Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ARROIO DO MEIO

EDITAL DE SELEÇÃO nº 011/2013

Retifica e inclui itens do Edital de Abertura nº
010/2013, de 22 de novembro de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que são retificados e incluídos os itens a seguir
relacionados do Edital de Abertura nº 010/2013 de 22 de novembro de 2013, passando a vigorar com a
seguinte redação:

Retifica a redação do item seguinte do Edital de Abertura nº 010/2013:

“5.1.2.4 - Técnico de Enfermagem:
...

c) Leis Municipais:
- Lei Orgânica do Município de Arroio do Meio;
- nº 1.334/1997 - Conselho Municipal da Saúde;
- n° 1.335/1997 - Fundo Municipal da Saúde;
- n° 3.028/2011 - Quadro de Empregos do Pessoal Contratado,  alterada pela Lei

Municipal nº 3.220/2013.
...”

Inclui os itens seguintes ao Edital de Abertura nº 010/2013:

“12.3.16 - A escolaridade para o emprego de “Técnico de Enfermagem” é ensino médio concluí-
do com o curso de “Técnico em Enfermagem” e registro no Conselho Regional de Enfermagem - COREN, a ser
comprovado na data da admissão.

12.4.1.6 - O emprego de Agente de Saúde - EACS, será lotado na “Micro-Área de Rui Barbosa”,
assim o candidato que obtiver aprovação, precisa comprovar residência nesta micro-área na data da admissão.”

Os demais itens do Edital de Abertura nº 010/2013 de 22/11/2013 permanecem inaltera-
dos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de dezembro de 2013.

Sidnei Eckert,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se
Data Supra

Marcelo Luiz Schneider,
Secretário da Administração.

1